РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.11.2017№ 666
г. Черемхово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Совершенствование организации
 питания на 2017-2019 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Черемховского
районного муниципального
образования от 14.10.2016 № 431

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского   районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование организации питания на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.10.2016 № 431 (с изменениями от 14.02.2017 № 56, от 15.05.2017 № 235, от 29.06.2017 № 349, от 02.11.2017 № 639), (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2.Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (И.П.Веретнова):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.10.2016 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование организации питания на 2017-2019 годы»(с изменениями от 14.02.2017 № 56, от 15.05.2017 № 235, от 29.06.2017 № 349, от 02.11.2017 № 639) о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования С.К. Шаманову.

Мэр района									В.Л. Побойкин

С.К. Шаманова
5-52-05
Приложение 1
к постановлению администрации Черемховского районного муниципального
образования
от 13.11.2017 № 666

[bookmark: Par678]ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Совершенствование организации питания на 2017-2019 годы»

	 1.1.
	Всего по муниципальной программе
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	6201,8
	2094,8
	2 203,5
	1 903,5

	местный бюджет
	4797,9
	1540,9
	1703,5
	1553,5

	областной бюджет
	1403,9
	553,9
	500,0
	350,0

1.1.1.
	Задача 1. Проведение комплексной модернизации материально-технической базы питания, реконструкция и переоснащение столовых, пищеблоков, использование новых современных технологий приготовления пищевой продукции, проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий

	Всего по Задаче 1
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования

	Всего
	4774,0
	1841,0
	1 616,5
	1 316,5

	местный бюджет
	3370,1
	1287,1
	1 116,5
	966,5

	областной бюджет
	1403,9
	553,9
	500,0
	350,0

1.1.2.
	 Получение положительного заключения «Выборочный капитальный ремонт помещений пищеблока
МКОУ СОШ № 3
п. Михайловка»
	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,4
	5,4
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Выборочный капитальный ремонт помещений пищеблока
МКОУ СОШ №  3
п. Михайловка
	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	909,0
	909,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	909,0
	909,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Отделочные работы в овощном цехе. Замена осветительных приборов, подключение технологического оборудования
МКОУ СОШ с. Алехино
	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	130,0
	130,0
	0,0
	0,0

местный бюджет

130,0

130,0

0,0

0,0

	1.1.5.
	Приобретение мебели для обеденного  зала
СОШ д. Малиновка

	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	76,9
	76,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	76,9
	76,9
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Ремонт помещений пищеблока
МКОУ СОШ
 с. Саянское
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	332,5
	0,0
	332,5
	0,0

	местный бюджет
	332,5
	0,0
	332,5
	0,0

	1.1.7.
	Ремонт помещений пищеблока
МКОУ СОШ с. Онот
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	142,5
	0,0
	142,5
	0,0

	местный бюджет
	142,5
	0,0
	142,5
	0,0

	1.1.8.
	Ремонт помещений пищеблока
МКОУ СОШ  с. Зерновое
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0

	местный бюджет
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0

	1.1.9.
	Обеспечение пищеблоков образовательных организаций современным технологическим оборудованием
	Отдел образования администрации Черемховского районного муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	1476,4
	601,4
	525,0
	350,0

	местный бюджет
	72,5
	47,5
	25,0

	областной бюджет
	1403,9
	553,9
	500,0
	350,0

	1.1.10
	Проведение санитарно-эпидемиологических исследований (производственный контроль)
	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	1070,1
	39,7
	515,2
	515,2

	местный бюджет
	1070,1
	39,7
	515,2
	515,2

	1.1.11

	Дератизация
	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования

	Всего
	281,2
	78,6
	101,3
	101,3

	местный бюджет
	281,2
	78,6
	101,3
	101,3

	1.2.

	Задача 2. Обеспечение питанием обучающихся муниципальных образовательных организаций горячим питанием

	Всего по   Задаче 2

	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	1427,8
	253,8
	587,0
	587,0

	местный бюджет
	1427,8
	253,8
	587,0
	587,0

	1.2.1.
	 Организация питания опекаемых детей

	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	1060,1
	246,5
	406,8
	406,8

	местный бюджет
	1060,1
	246,5
	406,8
	406,8

1.2.2.

	Организация питания детей с ограниченными возможностями здоровья

	Отдел образования администрации Черемховского районного  муниципального образования. Образовательные организации Черемховского районного муниципального образования
	Всего
	367,7
	7,3
	180,2
	180,2

	местный бюджет
	367,7
	7,3
	180,2
	180,2